



**KANCELARIA PREZYDENTA  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

00-902 Warszawa, ul. Wiejska 10

**Biuro Dialogu i Inicjatyw Obywatelskich**

fax. (22) 695 22 38, e-mail: bdi@prezydent.pl

Warszawa, 11.02.2016 r.

**Nr BDI.0600.7493.01.2015.JK**

**Nr BDI.0600.7493.02.2016.JK**

**Pan Grzegorz Sikora**  
Dyrektor Programów  
Stowarzyszenie na Rzecz  
Niepełnosprawnych SPES  
ul. Kościuszki 46  
40-048 Katowice

Szanowny Panie Dyrektorze

Potwierdzając wpływ listów skierowanych do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, a przekazanych w dniach 28 września 2015 r. i 11 lutego 2016 r. do Biura Dialogu i Inicjatyw Obywatelskich Kancelarii Prezydenta RP pragniemy wyjaśnić, że z uwagi na licznie wpływającą korespondencję, nie mamy możliwości odpowiadania na wszystkie listy, natychmiast po ich wpłynięciu. Przepraszamy zatem za długi okres oczekiwania na udzielenie odpowiedzi.

Nawiązując do przedstawionych propozycji i postulatów uprzejmie informujemy, że zapoznaliśmy się z nimi z uwagą. Jednocześnie zapewniamy, że wnioski wynikające z nadchodzącej korespondencji są w miarę możliwości brane pod uwagę w podejmowanych działaniach i planowanych inicjatywach.

Pragniemy przy tym poinformować, że w Kancelarii Prezydenta RP zostało powołane Biuro Dialogu i Inicjatyw Obywatelskich, które wnikliwie analizuje i monitoruje zgłaszane przez obywateli problemy, spostrzeżenia i wnioski, jak też prowadzi rozmowy z różnymi grupami społecznymi, związkami zawodowymi, środowiskami lokalnymi, czy też inicjatorami różnorodnych akcji obywatelskich.

Ponadto Prezydent Andrzej Duda powołał Narodową Radę Rozwoju, która jest gremium konsultacyjno-doradczym przy Prezydencie Rzeczypospolitej Polskiej.

Zadaniem Rady jest formułowanie celów strategicznych oraz metod ich osiągnięcia poprzez analizowanie sytuacji w kluczowych dziedzinach funkcjonowania państwa, definiowanie wyzwań i wskazywanie zagrożeń w perspektywie przyszłości Polski oraz przygotowywanie opinii, ekspertyz i założeń merytorycznych do prezydenckich projektów ustaw.

Narodowa Rada Rozwoju składa się z 10 sekcji, które wyznaczają główne pola prac badawczych i strategicznych Rady. Są to między innymi: Gospodarka, praca, przedsiębiorczość oraz Polityka społeczna i rodzina.

Wszelkie informacje dotyczące bieżących prac Rady są na bieżąco zamieszczane na stronie internetowej [www.prezydent.pl](http://www.prezydent.pl)

Jednocześnie musimy zaznaczyć, że główne kierunki polityki państwa we wszystkich dziedzinach życia społecznego kształtuje przede wszystkim parlament - uchwalając odpowiednie ustawy, natomiast za jej bieżącą realizację odpowiada rząd i poszczególne ministerstwa.

Jak Panu wiadomo, resortem rządowym odpowiedzialnym za szeroko pojętą politykę społeczną państwa oraz przygotowywanie projektów ustaw i rozporządzeń w tym zakresie jest Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, do którego przekazaliśmy nadesłane listy i opracowania z prośbą o ich ponowne przeanalizowanie i poinformowanie Pana oraz Kancelarii Prezydenta RP o zajęтым stanowisku.

Z poważaniem

DYREKTOR  
Biura Dialogu i Inicjatyw Obywatelskich

  
Grażyna Wereszczyńska